
 
 

 
 

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE 

BP2 sp. z o.o. 
 
I Obecná ustanovení 

1. Všeobecné obchodní podmínky, dále jen VOP, se vztahují na všechny objednávky zákazníka, 

zejména na distribuci a prodej vlastních výrobků BP2 sp. z o.o.se sídlem v Krakově (dále jen 

Dodavatel) a zboží, které není vyráběno Dodavatelem, ale zůstává v jeho obchodní nabídce 

(dále jen: vlastní výrobky nebo Zboží).  

2. V rozsahu povoleném ustanoveními platných právních předpisů se tyto VOP vztahují i na 

zákazníka, který je fyzickou osobou a činí právní úkon s podnikatelem, který přímo nesouvisí s 

jeho podnikatelskou nebo profesní činností. 

3. Nabídky, inzeráty, katalogy, složky, displeje, letáky, barevné vzorky a informace obsažené na 

webových stránkách dodavatele, tj. www.bp2.pl, mají pouze ilustrativní charakter a 

nepředstavují nabídku ve smyslu občanského zákoníku. Pokud není uvedena jiná lhůta, je 

platnost odpovědi na každý dotaz na ceny jednotlivých Vlastních produktů a Zboží 7 dní.  

4. Ustanovení tohoto dokumentu může příjemce přijmout pouze bez výhrad. Jakékoli výhrady, 

které Dodavatel výslovně písemně nepřijal, se nepovažují za účinné. 

5. Jakékoli podmínky plnění smlouvy obsažené v dokumentech objednatele (např. všeobecné 

nákupní podmínky), které jsou v rozporu s ustanoveními smlouvy (zejména ustanoveními VSP) 

navrženými dodavatelem nebo jdou nad jejich rámec, nebo výhrady přijaté dodavatelem, jsou 

neplatné a nejsou pro dodavatele závazné. 

6. Dodavatel si vyhrazuje právo zpřístupnit VTS na svých internetových stránkách. Příjemce se 

může kdykoli seznámit s VTS na internetových stránkách dodavatele a zaznamenat je 

prostřednictvím systému ICT. Dodavatel může Příjemci zaslat odkaz na VTS nebo doručit VTS 



 
 

 
 

Příjemci e-mailem. 

7. Přijetí VOP zákazníkem znamená, že zákazník souhlasí s jejich použitím i pro všechny budoucí 

smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a zákazníkem. 

8. VOP tvoří nedílnou součást každé smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a zákazníkem (včetně 

smluv uzavřených v budoucnu), i když na ně není v jednotlivých případech výslovně 

odkazováno. 

II Zadávání veřejných zakázek 

1. Zadávání objednávek na vlastní výrobky a jiné zboží nebo služby bude probíhat 

prostřednictvím  

zejména písemně, v listinné podobě nebo prostřednictvím systému e-profil.  

2. Dodavatel je oprávněn požadovat, aby zákazník potvrdil oprávnění osoby, která jménem a za 

zákazníka objednávku podává. V případě, že Odběratel nepotvrdí zmocnění ze strany 

Odběratele  

do 3 dnů ode dne odeslání výzvy, může Dodavatel předpokládat, že Příjemce podanou 

objednávku nepotvrdí.  

3. Pokud Příjemce neurčil osoby oprávněné zastupovat Dodavatele zejména v rozsahu: zadávání 

objednávek, přejímání zboží, faktur a podepisování dokladů o převzetí zboží, je Dodavatel 

oprávněn předpokládat, že každá osoba, která podepisuje výše uvedené doklady zejména v 

sídle Příjemce nebo zasílá prohlášení a doklady jménem Příjemce (včetně z firemní e-mailové 

schránky Příjemce), se považuje za řádně zmocněného zástupce Příjemce. 

4. Před podáním objednávky je zákazník povinen zkontrolovat soulad informací obsažených  

v nabídce vypracované dodavatelem s jeho poptávkou a na zjištěné nesrovnalosti upozornit 

dodavatele v listinné nebo písemné podobě. 

5. Dodavatel se zavazuje splnit objednávku poté, co příjemce obdrží potvrzení objednávky. 

6. Objednávka zadaná zákazníkem, který provozuje podnikatelskou činnost, se rovná 

následujícímu  

že prohlašuje, že je plátcem DPH, poskytl Dodavateli daňové identifikační číslo a zmocňuje 

Dodavatele k vystavení faktury bez podpisu Zákazníka.  



 
 

 
 

7. Podání objednávky znamená přijetí VSP a souhlas se zpracováním osobních údajů, jména, 

adresy  

a kontaktních údajů příjemce. Příjemce je povinen oznámit každou změnu výše uvedených 

údajů bezprostředně po jejím vzniku.  

8. Objednávka může být přijata kvyřízení vcelku nebo částečně.  

9. Není-li stanoveno jinak, jsou objednávky plněny za ceny a v termínech platných pro Příjemce v 

den odeslání potvrzení o splnění objednávky Dodavatelem, Dodavatel má však právo od 

objednávky odstoupit nebo změnit její podmínky, pokud Příjemce není fyzickou osobou 

podnikající, která zadává objednávku související s její podnikatelskou činností, kdy z obsahu 

objednávky vyplývá, že pro ni nemá odborný charakter, nemá Příjemce nárok na náhradu 

ušlého zisku a prospěchu a nároky na náhradu škody vzniklé v důsledku odstoupení 

Dodavatele od plnění objednávky nebo jejího předčasného splnění či doručení.  

10. Změna, odložení nebo zrušení zadané objednávky ze strany příjemce je možné pouze se 

souhlasem dodavatele. Dodavatel nenese žádnou odpovědnost za to, že výrobek má určité 

vlastnosti nebo že objednané výrobky jsou vhodné pro účely požadované Příjemcem nebo 

jeho zákazníkem, které Dodavateli zpravidla nejsou známy, ledaže Dodavatel poskytne Příjemci 

nebo jeho zákazníkovi písemné ujištění, že výrobek má určité vlastnosti nebo je vhodný pro 

konkrétní účely. Ve vztahu  

k Odběrateli, který je fyzickou osobou podnikající, pokud z obsahu objednávky vyplývá, že pro 

něj nemá profesionální charakter, neodpovídá Dodavatel za nesoulad zboží se smlouvou  

v rozsahu uvedeném v § 43b odst. 2 nebo 3 zákona o ochraně práv spotřebitelů, pokud o tom 

byla tato osoba nejpozději při uzavření smlouvy dodavatelem výslovně informována,  

že se určitá vlastnost zboží odchyluje od požadavků na shodu se smlouvou ve smyslu výše 

uvedených ustanovení, a výslovně a samostatně souhlasila s tím, že určitá vlastnost chybí. 

11. Dodavatel vypracovává návrhy dělení materiálu na základě objednávky zákazníka na základě 

údajů  

a podkladů poskytnutých zákazníkem. Návrhy střihů jsou pomocným materiálem pro přípravu 

objednávky ze strany zákazníka. Návrhy střihů nepředstavují projekt ve smyslu příslušných 



 
 

 
 

ustanovení právních předpisů, zejména stavebního zákona, a nepředstavují nabídku ve smyslu 

občanského zákoníku. Odběratel by si měl před zadáním zakázky ověřit přiměřenost řezů k 

výměrám objektu z povahy a technologickým požadavkům a vyžádat si souhlas projektanta 

objektu a investora.  

a investora. Za správnost objednávky odpovídá výhradně odběratel. Dodavatel odpovídá 

pouze za plnění předmětu smlouvy v souladu s objednávkou objednatele. Dodavatel 

neodpovídá za nesprávně vyhotovené a předložené objednávky, které neodpovídají 

představám zákazníka. 

III Čas uzavření 

Smlouva je uzavřena v nejbližším možném termínu, tj.: 

i. odeslání potvrzení objednávky (smlouva je uzavřena pouze za podmínek uvedených  

v potvrzení objednávky) dodavatelem, nebo  

ii. přijetí objednávky dodavatelem na základě nabídky dodavatele (za předpokladu, že 

objednávka zákazníka  

žádným způsobem nemění nabídku Dodavatele), nebo 

iii. přistoupení dodavatele k plnění smlouvy nebo  

iv. podpis smlouvy smluvními stranami. 

IV Doručení a odběr 

1. Není-li v zaslané objednávce uvedeno jinak, dodá dodavatel objednané výrobky vlastní 

dopravou nebo prostřednictvím dopravce do skladu příjemce. Datem dodání se rozumí den, 

kdy jsou objednané výrobky vydány ze skladu Dodavatele. 

2. Při převzetí zboží je příjemce povinen čitelně podepsat doklady o převzetí zboží (svým jménem  

a příjmením), čímž potvrdí převzetí zboží. Nepodepsání dokladů o převzetí zboží příjemcem se 

považuje za nedostatek námitek proti zboží. 

3. Zákazník je povinen nejpozději 2 pracovní dny před odběrem zboží určit dodavateli 

oprávněnou osobu k odběru zboží a podepsat příslušné dokumenty potvrzující odběr zboží. V 

případě, že Zákazník neoznačí osobu oprávněnou k odběru zboží, má se za to, že každá osoba 



 
 

 
 

podepisující uvedené dokumenty v místě dodání nebo odběru zboží je jeho zástupcem 

(držitelem plné moci Zákazníka). 

4. Není-li v zaslané objednávce uvedeno jinak, dodavatel dodává objednané výrobky na 

dřevěných paletách, které jsou samostatným předmětem prodeje.  

5. Po dohodě s dodavatelem může být dohodnuto jiné místo dodání, což může mít za následek.  

s dodatečnými náklady na tento účet. Veškeré náklady v tomto ohledu nese zákazník.  

6. Příjemce je povinen zkontrolovat možnost bezpečného přístupu. a provést účinnou vykládku. 

Nebezpečí ztráty nebo poškození zboží přechází na příjemce, jakmile byla zahájena vykládka 

zboží.  

7. Objednané produkty mohou být ze skladu dodavatele vyzvednuty také vlastní dopravou 

zákazníka nebo dopravcem určeným zákazníkem nebo dodavatelem. Pokud jsou objednané 

výrobky vyzvednuty ze skladu Dodavatele, je dnem dodání den, kdy jsou předány Zákazníkovi 

nebo jím určenému  

a pověřenému dopravci nebo Dodavateli. Tehdy přechází nebezpečí ztráty nebo poškození 

zboží na Zákazníka. 

8. Odmítnutí převzetí předmětu objednávky, jakož i jiné případy prodlení s jeho převzetím, 

nezbavují zákazníka povinnosti zaplatit cenu. Dodavatel je v takovém případě oprávněn 

požadovat odměnu za přepravu a skladování zboží na vlastní náklady nebo může předmět 

objednávky předat ke skladování třetí osobě na náklady a nebezpečí Příjemce. Dodavatel je 

dále oprávněn prodat zboží na účet odběratele podle § 551 občanského zákoníku, uznat, že 

zboží bylo dodáno, vystavit odběrateli fakturu s DPH nebo dobropis na zboží a případné 

náklady spojené se zakázkou, uznat zakázku za splněnou nebo od zakázky odstoupit (zcela 

nebo částečně) s okamžitou platností. 

9. V případě, že se zákazník opozdí s vyzvednutím zboží o více než 7 dní, počítáno od data 

vyzvednutí stanoveného dodavatelem, může dodavatel s okamžitou platností odstoupit od 

smlouvy (zcela nebo zčásti) z viny zákazníka. 

10. Pokud z důvodů, za které je odpovědný příjemce, k předání nedošlo nebo došlo.  

opožděně, přechází nebezpečí náhodné ztráty nebo poškození předmětu objednávky na 



 
 

 
 

příjemce od okamžiku, kdy je vydání nabídnuto.  

11. Objednatel, jednající osobně nebo prostřednictvím řidiče pověřeného provedením přepravy, 

přebírá náklad k přepravě od Dodavatele pouze v situaci, kdy lze přepravu provést bez 

porušení norem  

v rozsahu hmotnosti vozidla, maximálních nápravových tlaků stanovených pro komunikace, po 

kterých bude přeprava prováděna, a maximálních povolených rozměrů vozidla. Při převzetí 

nákladu nebo při objednání jeho převzetí od Odběratele Odběratel prohlašuje, že je seznámen 

se závaznými normami  

v rozsahu, jak je uvedeno výše, a zavazuje se provést přepravu v souladu s platnými právními 

předpisy a před zahájením přepravy zkontroluje, zda tyto normy nejsou překročeny.  

12. V případě jakéhokoli rizika porušení standardů uvedených v bodě 20 nebo v případě  

v případě jejich překročení zjištěného před zahájením přepravy převzatého nákladu  

v některém ze skladů dodavatele, je příjemce nebo dopravce povinen odmítnout převzetí 

nákladu  

k přepravě. Případné sankce uložené polskými a evropskými kontrolními orgány v souvislosti  

s provedením přepravy Objednatelem nebo dopravcem v rozporu s předpisy, které definují 

přípustné hmotnosti vozidel, přípustné zatížení náprav a maximální rozměry, jdou k tíži 

dopravce nebo Objednatele.  

13. Pokud není možné, aby nakládku prováděl řidič pověřený příjemcem nebo dopravcem, dohlíží  

a kontroluje činnosti prováděné zaměstnanci dodavatele a může jim v tomto ohledu vydávat 

pokyny. Tímto dokumentem si Dodavatel a Příjemce předávají odpovědnost za uvedené 

činnosti.  

článku 43 zákona o dopravě ze dne 15. listopadu 1984 na příjemce.  

14. Zákazník prohlašuje, že zmocňuje dodavatele, aby v každém případě ponechal objednané 

zboží na adrese uvedené v objednávce. Současně se zavazuje zajistit vhodný přístup k místu 

dodání pro vozidla Dodavatele, zejména umožnit legální průjezd po komunikaci vedoucí k 

místu dodání neobvyklým vozidlem, připravit vhodně dimenzovaný vjezd k místu dodání a 

řádně zpevnit příjezdovou komunikaci pod hrozbou vzniku odpovědnosti za škodu vzniklou 



 
 

 
 

nesplněním nebo nesprávným splněním této povinnosti.  

15. V případě dodání vlastních výrobků nebo zboží dodavatele je příjemce povinen v objednávce 

uvést adresu, na kterou mají být doručeny. V případě, že tato povinnost nebude splněna nebo 

se ukáže, že uvedená adresa je nesprávná, je Dodavatel oprávněn účtovat Odběrateli smluvní 

pokutu ve výši:  

1) až 100 EUR, pokud není adresa v objednávce uvedena,  

2) 2 EUR za každý kilometr, který dodavatel ujede na nesprávnou adresu z posledního místa 

vykládky/nakládky a z nesprávné adresy na další místo vykládky/nakládky.  

Toto ustanovení se nepoužije, pokud je Příjemce samostatně výdělečně činnou fyzickou 

osobou, která zadává zakázku související s její podnikatelskou činností, pokud je  

z obsahu zakázky zřejmé, že pro ni nemá profesionální charakter. 

V Platba 

1. Není-li dohodnuto jinak, bude platba za vlastní výrobky a zboží a palety dodané zákazníkem 

provedena vždy v den uvedený na faktuře vystavené dodavatelem a na bankovní účet v ní 

uvedený.  

a zboží, jakož i dodané palety budou provedeny vždy ve lhůtě uvedené na faktuře vystavené 

Dodavatelem a na bankovní účet v ní uvedený.  

2. Za okamžik zaplacení se považuje den, kdy jsou peněžní prostředky připsány na bankovní účet 

dodavatele, nebo v případě platby v hotovosti den, kdy jsou peněžní prostředky předány 

osobě pověřené dodavatelem k přijetí platby.  

3. Před uzavřením smlouvy nebo v průběhu jejího plnění (v kterékoli její fázi) je zákazník na 

žádost dodavatele povinen uhradit zálohu na zboží, a to ve lhůtě a ve výši stanovené 

dodavatelem.  

4. Dodavatel může podmínit přijetí objednávky zaplacením zálohy ve lhůtě a výši stanovené 

dodavatelem.  

5. Zákazník souhlasí s tím, že záloha může být započtena proti ceně zboží, jakož i proti jakýmkoli 

jiným splatným závazkům zákazníka vůči dodavateli, a to bez ohledu na jejich právní titul.  



 
 

 
 

6. V případě, že se Zákazník dostane do prodlení se splněním kterékoli z povinností stanovených  

v ve smlouvě, včetně zaplacení zálohy, je dodavatel oprávněn posunout termín plnění smlouvy, 

a to  

i v případě, že se zákazník dostane do prodlení se zaplacením zálohy.  

v jím stanoveném rozsahu (nejméně však o dobu prodlení).  

7. Pokud podle názoru Dodavatele existuje důvodné podezření, že Odběratel nesplní svou 

smluvní povinnost, Odběratel neplní některou ze svých smluvních povinností nebo bylo proti 

Odběrateli zahájeno řízení o vypořádání jeho závazků, je Dodavatel oprávněn požadovat po 

Odběrateli zejména zaplacení zboží předem nebo poskytnutí záruk či platebních jistot 

určených Dodavatelem,  

ve lhůtě, formě a rozsahu stanoveném Odběratelem. V případě, že Odběratel nesplní ve lhůtě 

stanovené Dodavatelem povinnosti uvedené v předchozí větě, může Dodavatel s okamžitou 

platností odstoupit od vybraných nebo všech smluv s Odběratelem (zcela nebo zčásti). 

8. Dodavatel si vyhrazuje právo prodat zákazníkovi zboží, které nebylo ke dni uzavření smlouvy 

zaplaceno, a to až do výše stanovené dodavatelem (dále jen "obchodní limit").  

9. Limit obchodníka se vztahuje na všechny nezaplacené pohledávky z jakékoli smlouvy zavazující 

strany, i když jsou před datem splatnosti.  

10. Překročení limitu odběratele opravňuje dodavatele kdykoli omezit nebo zastavit prodej zboží 

zákazníkovi nebo pozastavit plnění již uzavřených smluv. 

11. V případě nezaplacení ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře má Dodavatel vůči Příjemci 

nárok na úrok z prodlení z obchodního styku, ledaže je Příjemce fyzickou osobou podnikající, 

která podává Objednávku související s její podnikatelskou činností, kdy se jedná  

o je z obsahu Objednávky zřejmé, že pro něj nemá profesionální charakter. V takovém případě 

má Dodavatel nárok na zákonný úrok z prodlení.  

12. V případě závazků po splatnosti, nezaplacení úroků z prodlení nebo překročení sjednaného 

limitu obchodního úvěru může být plnění dalších objednávek pozastaveno až do provedení 

příslušných plateb.  

13. Dodavatel si vyhrazuje právo zvýšit cenu zboží v kterékoli fázi plnění smlouvy v případě 



 
 

 
 

jakéhokoli důvodu pro zvýšení ceny, jako je mimo jiné: zavedení dalších veřejných a zákonných 

poplatků, prodlení s plněním smlouvy z důvodů, které nejsou na straně dodavatele, zvýšení cla, 

změna směnného kurzu měny (o více než 5 % ve vztahu k datu uzavření smlouvy, přičemž pro 

jeho výpočet se použije průměrný směnný kurz zveřejněný Polskou národní bankou; zvýšení 

ceny bude o částku vyšší než 5 %), zvýšení výrobních nákladů, zvýšení ceny surovin, 

komponentů nebo jiných materiálů dodaných dodavateli  

a potřebných pro plnění smlouvy, zvýšení ceny bude o hodnotu uvedenou dodavatelem.  

o hodnotu vyšší než 5 %), zvýšení výrobních nákladů, zvýšení ceny surovin, komponentů nebo 

jiných materiálů dodaných Dodavateli a potřebných pro plnění smlouvy, zvýšení ceny zboží 

bude o hodnotu uvedenou Dodavatelem, je Odběratel vázán novou, vyšší cenou. Dodavatel je 

povinen informovat zákazníka o změně ceny písemně nebo listinně. 

14. Dodavatel za účelem zajištění svých pohledávek vyplývajících mimo jiné z uzavřené smlouvy  

s odběratelem, může pojistit; odběratel je pak povinen podrobit se ověřovacímu řízení ze 

strany pojistitele pohledávek dodavatele předložením dokladů a informací určených 

Dodavatelem, a to  

v rozsahu a termínu stanoveném Dodavatelem. 

15. V případě, že hodnota zakázky převyšuje částku pojištění plateb Příjemce sjednaného 

Dodavatelem, je Příjemce povinen uhradit Dodavateli rozdíl mezi částkou pojištění a hodnotou 

zakázky, a to ve lhůtě stanovené Dodavatelem formou zálohy.  

16. Dodavatel je oprávněn s okamžitou platností odstoupit od všech nebo části všech nebo 

vybraných smluv se Zákazníkem v případě, že pojišťovna zruší pojistné krytí pohledávek 

Dodavatele vůči Zákazníkovi a Zákazník. ve lhůtě stanovené Dodavatelem neposkytne 

Dodavateli jiné účinné zajištění pohledávky nebo neuhradí zálohu v rozsahu, ve kterém 

pojišťovna pojistné krytí zrušila.  

17. Dodavatel není vázán návrhem zajištění předloženým kupujícím a přijetí zajištění předloženého 

kupujícím je výhradně na uvážení dodavatele. V případě odstoupení od smlouvy, ať již celého 

nebo jeho části, v případě uvedeném v tomto a předchozím odstavci Dodavatel neodpovídá 

Kupujícímu za škodu. 



 
 

 
 

VI Reklamace, záruka a ručení 

1. Všechny kvantitativní a kvalitativní reklamace musí být podány písemně a musí v nich být 

uveden druh škody a požadovaný způsob vyřízení reklamace, jakož i údaje jasně identifikující 

reklamované zboží, zejména číslo faktury a číslo objednávky.  

2. Podání stížnosti v žádném případě nezbavuje Příjemce povinnosti zaplatit  

ve lhůtě a za podmínek uvedených na faktuře za reklamovaný produkt, ledaže je Příjemce 

fyzickou osobou vykonávající podnikatelskou činnost, kdy z obsahu objednávky vyplývá, že pro 

něj nemá profesionální charakter. V takové situaci je Příjemce oprávněn zadržet platbu za 

podmínek stanovených v § 43f zákona o ochraně práv spotřebitelů. 

3. Pokud zaměstnanec příjemce poškodí zboží jiného příjemce při převzetí objednaného zboží, 

přechází povinnost uhradit škody z toho vzniklé na příjemce, který za škodu odpovídá.  

4. Veškeré nesrovnalosti a poznámky týkající se množství a kvality výrobků, jakož i stavu obalů, 

které lze zjistit v okamžiku dodání nebo převzetí, musí být písemně potvrzeny řidičem nebo 

zaměstnancem skladu dodavatele a neprodleně oznámeny.  

5. Pokud není možné vzhledem k obalu zboží zjistit množstevní nedostatky nebo připomínky ke 

kvalitě  

v okamžiku dodání nebo převzetí, musí být tyto nahlášeny nejpozději v okamžiku odstranění 

obalu provedeného ve lhůtě uvedené v samostatném dokumentu, který stanoví podmínky 

skladování zboží, dostupném na internetových stránkách dodavatele na adrese: www.bp2.eu.  

Pokud Zákazník, užívá nebo montuje zboží s předem zjištěnou vadou, Dodavatel neodpovídá 

za nesoulad prodané věci se smlouvou.  

6. Pro tolerance týkající se tvaru, rozměrů, hmotnosti, vzhledu a tloušťky nátěrů, barev, odstínů  

a další se odkazuje na polské a evropské normy platné pro daný výrobek.  

7. Pro zachování nároků z důvodu nesouladu prodané věci se smlouvou a zárukou poskytnutou 

na některé vlastní výrobky je kupující povinen dodržovat přepravní, skladovací, montážní, 

záruční a další platné dokumenty vypracované dodavatelem a seznámit s těmito podmínkami 

osoby, které toto zboží od kupujícího kupují. Výše uvedené dokumenty jsou k dispozici na 

internetových stránkách dodavatele na adrese: www.bp2.eu. 



 
 

 
 

8. Podmínky záruky poskytované na některé vlastní výrobky jsou uvedeny v záručním listu 

přiloženém  

k výrobku. Pokud však poškozená plocha netvoří více než 5 % celkové plochy zakoupené 

střešní krytiny, fasády nebo svitků ocelového plechu, záruka se neuplatňuje, pokud Zákazník 

není fyzickou osobou podnikající a nezadává objednávku související s jeho podnikatelskou 

činností, kdy se  

z obsahu zakázky vyplývá, že pro něj nemá profesionální charakter . 

9. Dodavatel neodpovídá za rozdíly v barvě, odstínu, vzhledu nátěru a odchylky v rozměrech, 

ledaže je zákazník fyzickou osobou samostatně výdělečně činnou, kdy je z obsahu objednávky 

zřejmé, že pro něj nemá odborný charakter. 

10. Dodavatel a zákazník, který vykonává podnikatelskou činnost, vylučují odpovědnost 

dodavatele za nesoulad prodané věci s kupní smlouvou dodané jako zboží druhé jakosti a 

vady ostatního zboží, kdy poškozená plocha tvoří nejvýše 5 % celkové plochy zakoupené 

střešní krytiny, fasády nebo svitků ocelového plechu, ledaže zákazník je fyzická osoba, která 

vykonává podnikatelskou činnost, která zadává zakázku související s její podnikatelskou 

činností, kdy z obsahu zakázky je zřejmé, že pro ni nemá profesionální charakter. 

11. Příjemce, který vykonává podnikatelskou činnost, prohlašuje, že si je vědom ztráty práv.  

záruky nebo nesouladu prodávaného zboží se smlouvou, pokud jde o nepřesnosti v přilnavosti 

plechů po montáži a možnost vzniku zvlnění.  

v přilnavosti plechů k sobě po montáži a v možnosti vzniku zvlnění.  

během instalace a po ní. Toto prohlášení se vztahuje pouze na listy označené RPL, ML nebo 

RPSL. Toto prohlášení se nevztahuje na případy, kdy je zákazníkem osoba samostatně 

výdělečně činná, která zadává objednávku související s její podnikatelskou činností, kdy  

je z obsahu objednávky zřejmé, že pro něj nemá profesionální charakter. 

12. Zákazník, který vykonává podnikatelskou činnost, prohlašuje, že v případě objednání plechů s 

rozměry přesahujícími jejich maximální přípustnou délku uvedenou dodavatelem, si je vědom 

ztráty práv, která mu náleží ze záruky. a nesouladu prodávané věci se smlouvou, pokud jde o 

poškození způsobené při přepravě zboží. Toto prohlášení neplatí, pokud je Zákazník fyzickou 



 
 

 
 

osobou podnikající, která zadává objednávku související s její podnikatelskou činností, kdy z 

obsahu objednávky vyplývá, že pro něj nemá profesionální charakter. 

13. Dodavatel prohlašuje, že vylučuje použití ustanovení článku 560 a následujících občanského 

zákoníku týkajících se záruky. Toto prohlášení se nevztahuje na situaci, kdy je Objednatel 

fyzickou osobou podnikající, kdy z obsahu objednávky vyplývá, že pro něj nemá profesionální 

charakter. V takové situaci má Zákazník nárok na nároky uvedené v kapitole 5a Zákona o 

ochraně práv spotřebitelů  

a v ustanoveních Občanského zákoníku. 

14. Dodavatel neodpovídá za žádné přímé ani nepřímé ztráty nebo vedlejší škody vzniklé v 

důsledku fyzické vady zboží, což znamená, že nároky zákazníka na náhradu škody vzniklé po 

dodání zboží  

v důsledku fyzické vady jiné než poškození samotného zboží jsou vyloučeny. 

VII Zvláštní ustanovení SOLROOF® 

1. Výrobky SOLROOF® se prodávají převodem vlastnictví výrobku.  

z dodavatele na zákazníka, který pak výrobek prodává konečnému zákazníkovi. Smluvní 

stranou kupní smlouvy s Dodavatelem je pouze Zákazník. 

2. Povinností zákazníka je informovat koncového zákazníka o ustanoveních tohoto dokumentu 

Všeobecných obchodních podmínek. Dodavatel neodpovídá za to, že Zákazník neinformoval 

Koncového zákazníka o těchto obchodních podmínkách, a Dodavatel není povinen uspokojit 

jakékoli nároky Koncového zákazníka vyplývající z toho, že Zákazník neinformoval Koncového 

zákazníka  

o obsahu tohoto dokumentu. 

3. Dodavatel si vyhrazuje právo nenést odpovědnost za to, že koncový zákazník určí místo 

instalace měniče a elektrické ochrany potřebné pro instalaci výrobků SOLROOF® . Dodavatel 

neodpovídá za škody způsobené tím, že koncový zákazník neurčí vhodné místo pro instalaci 

střídače  

a elektrických ochran.  

4. Dodavatel neodpovídá za určení vzdálenosti mezi měničem  



 
 

 
 

a koncovým optimalizátorem. Za správné určení vzdálenosti mezi uvedenými komponenty je 

odpovědný výhradně koncový zákazník. Dodavatel nenese odpovědnost za škody způsobené 

tím, že koncový zákazník správně neurčil vzdálenost mezi měničem a optimalizátorem.  

5. Koncový zákazník je povinen zajistit, aby instalace byla uzemněna pod 10 Ohmů. Dodavatel 

neodpovídá za škody vzniklé v důsledku nedodržení výše uvedené podmínky ze strany 

Koncového zákazníka. 

6. Konečný zákazník je povinen zajistit, aby střecha byla uzemněna k elektrickému rozvaděči. 

Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku nedodržení výše uvedené podmínky ze 

strany koncového zákazníka. 

7. Veškeré povinnosti dodavatele vyplývající ze směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2012/19/EU.  

ze dne 4. července 2012 o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ) 

přecházejí na příjemce, který se zavazuje je dodržovat. 

8. Zákazník se vzdává jakýchkoli nároků vůči dodavateli, které by mohly vzniknout na základě 

výše uvedené směrnice. 

VIII Vyšší moc 

1. Dodavatel neodpovídá za neplnění nebo neoprávněné plnění (např. za nedodání zboží včas) 

smluvních povinností, a to buď zcela, nebo zčásti, pokud je to způsobeno vyšší mocí, která 

zahrnuje zejména: válka (vyhlášená nebo nevyhlášená), válečný stav, výjimečný stav, jiné 

vojenské akce, vojenské manévry, teroristické akce, mobilizace, vzpoura, nepokoje, revoluce, 

povstání, vojenské nebo občanské nepokoje, embargo, radioaktivita nebo kontaminace 

radioaktivitou, epidemie, pandemie, virové nebo bakteriální ohrožení, zemětřesení, povodeň, 

požár, krupobití, přívalové deště nebo sníh, vysoké (+30°C a více) nebo nízké (-5°C a méně) 

teploty technologicky znemožňující provádění prací, povětrnostní podmínky technologicky 

znemožňující provádění prací, živelní pohromy, stávka nebo jiný pracovněprávní konflikt, 

havárie, zpoždění dopravy, havárie veřejných služeb, blokáda silnice, poškození dopravního 

prostředku, časové omezení silničního provozu nákladní dopravy, omezení práce dopravců 

(např. v případě dopravní nehody), povětrnostní podmínky (např. v případě dopravní nehody).  



 
 

 
 

v práci dopravců (např. letecké, pozemní, námořní, vnitrozemské vodní cesty), nedostatek 

nebo přerušení dodávek elektrické energie nebo plynu, nedostatek materiálů a surovin, 

nedostatek komponentů, změna zákona, nařízení nebo opatření státních orgánů a institucí; 

nebo pokud se plnění smluvních povinností dodavatele stalo podle názoru dodavatele 

nepřiměřeně obtížným v důsledku výskytu okolností, jejichž vyloučení bylo podmínkou pro 

uzavření smlouvy; nebo událostí, které jsou mimo kontrolu dodavatele nebo za které 

dodavatel nemůže, které nelze předvídat ani jim zabránit  

a které nastanou po uzavření smlouvy a stanou se podle názoru prodávajícího překážkou 

plnění smluvních povinností.  

2. Okolnosti vyšší moci zbavují dodavatele plnění jeho smluvních povinností po dobu, po kterou 

podle názoru dodavatele brání nebo ztěžují plnění jeho smluvních povinností.  

3. Smluvní lhůty se prodlužují minimálně o dobu trvání vyšší moci (podle údajů dodavatele).  

4. Dodavatel postižený vyšší mocí je povinen informovat zákazníka.  

5. Každá strana nese své vlastní dodatečné náklady vyplývající z vyšší moci.  

6. Ustanovení týkající se vyšší moci se použijí také v případě, že k vyšší moci dojde  

u dodavatelů/dodavatelů/subdodavatelů dodavatele, zejména v určeném skladu nebo 

výrobním závodě dodavatele.  

7. Pokud vyšší moc trvá déle než 90 pracovních dnů, má dodavatel právo od smlouvy s 

okamžitou platností odstoupit, aniž by za to nesl jakoukoli odpovědnost.  

8. Dodavatel má právo bez ohledu na prodloužení lhůty plnění po dobu trvání vyšší moci 

požádat  

o dodatečné prodloužení o dobu, kterou určí Dodavatel, aniž by mu z tohoto důvodu vznikla 

jakákoli odpovědnost.  

9. Vyšší moc nezbavuje dodavatele povinnosti zaplatit zejména za převzaté zboží a za zboží 

vyrobené nebo připravované, ale nepřevzaté v souladu se smlouvou. v důsledku události vyšší 

moci; v případě pochybností musí být platba provedena ve lhůtě stanovené Dodavatelem.  

10. Strany se zavazují, že v případě vyšší moci vynaloží veškerou péči.  

aby omezily její dopad na plnění svých povinností podle smlouvy. 



 
 

 
 

IX Osobní údaje 

1. V souladu s čl. 13 odst. 1, 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), Úřední věstník EU L 119 ze dne 4. 5. 2016 - dále jen "RODO", dodavatel 

sděluje, že: 

1) Správcem osobních údajů poskytnutých Příjemcem je společnost BP2 sp. z o.o. se sídlem  

v Krakově (30-302), ul. Marii Konopnickiej 29 s místem podnikání v: 

a) Grojec, ul. Grojecka 39, 32-566 Alwernia;  

b) Dąbrowa Górnicza (41-303), ul. Budowlanych 10.  

2) Poskytovatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, paní Wiolettu Kaczmarek, 

kterou lze kontaktovat prostřednictvím e-mailové adresy: WMACZKA KACZMAROVÁ SE MŮŽE 

OBRÁTIT NA E-MAILOVOU ADRESU: inspektor@bp2.pl.  

3) Ve všech záležitostech týkajících se zpracování osobních údajů a výkonu práv souvisejících se 

zpracováním údajů se můžete obrátit na pověřence pro ochranu osobních údajů.  

4) Osobní údaje budou zpracovávány na základě:  

a) čl. 6 odst. 1 písm. a) RODO, tj. souhlas subjektu údajů se zpracováním jeho údajů  

pro jeden nebo více stanovených účelů;  

b) čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení RODO za účelem plnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je 

subjekt údajů;  

c) čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení RODO za účelem splnění právní povinnosti správce.  

5) Příjemci osobních údajů budou pouze subjekty oprávněné k získání osobních údajů na základě 

právních předpisů a dále subjekty spolupracující s Poskytovatelem, které zpracovávají údaje 

jménem Správce na základě příslušných příkazních smluv.  

6) Osobní údaje budou uchovávány po dobu nezbytnou k naplnění účelů zpracování uvedených  

v odst. 4 výše, a poté po dobu nezbytnou k provádění archivace vyplývající ze zákona ze dne 

14. července 1983 o národním archivním fondu a archivech,  

7) Příjemce nebo osoby jednající jeho jménem mají právo:  



 
 

 
 

a) přístup k vašim osobním údajům v souladu s článkem 15 RODO;  

b) opravu údajů v souladu s článkem 16 nařízení RODO;  

c) vymazání údajů v souladu s článkem 17 RODO;  

d) omezení zpracování v souladu s článkem 18 RODO;  

e) vznést námitku v souladu s článkem 21 RODO;  

f) přenositelnost údajů v souladu s článkem 20 RODO.  

8) V případě zpracování osobních údajů na základě čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení RODO má 

příjemce nebo osoby jednající jeho jménem právo souhlas kdykoli odvolat , aniž by byla 

dotčena zákonnost zpracování provedeného na základě souhlasu před jeho odvoláním.  

9) Příjemce nebo osoby jednající jeho jménem mají právo podat stížnost u dozorového úřadu, tj.  

u předsedy Úřadu pro ochranu osobních údajů se sídlem ve Varšavě (00-193) na ulici Stawki 2, 

pokud  

se domnívají, že zpracování údajů porušuje ustanovení zákona o ochraně osobních údajů.  

10) Osobní údaje poskytnuté dodavateli nebudou předmětem automatizovaného rozhodování, 

včetně profilování,  

11) Poskytnutí osobních údajů Příjemcem je povinné, pokud je základem pro zpracování osobních 

údajů ustanovení zákona nebo smlouva uzavřená mezi stranami.  

 Pokud je zpracování osobních údajů založeno na souhlasu, je poskytnutí údajů dobrovolné. 

X Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce souhlasí s tím, že prohlášení o záměru nebo jiná prohlášení týkající se  

související s plněním závazků vyplývajících z VSP, včetně případné korespondence mezi 

smluvními stranami - např. prohlášení o adrese pro doručování výzvy k úhradě - mohou být 

smluvním stranám zasílány v elektronické podobě na adresy elektronické pošty uvedené na 

jejich internetových stránkách nebo v Zákaznické kartě podepsané Příjemcem.  

2. Ve věcech neupravených ustanoveními těchto VSP se použijí ustanovení polského práva, 

zejména ustanovení občanského zákoníku. zejména ustanovení občanského zákoníku.  

3. Dodavatel prohlašuje, že je velkým podnikem ve smyslu přílohy I nařízení Komise ze dne 17. 

června 2014 č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 



 
 

 
 

typy podpory za slučitelné s vnitřním trhem (Úřední věstník EU L 187 ze dne 26. 6. 2014, str. 1).  

4. Spory mezi dodavatelem a zákazníkem řeší soud příslušný podle sídla dodavatele. 

5. Dodavatel a příjemce se v souladu s článkem 4589 § 1 občanského zákoníku dohodli, že.  

v případě budoucího soudního sporu mezi nimi vylučují možnost vyslechnutí důkazních návrhů 

stran.  

6. Dodavatel je oprávněn tento dokument kdykoli z oprávněných důvodů změnit, a to 

zveřejněním aktualizovaného znění na internetových stránkách dodavatele.  

7. Ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek jsou oddělitelná,  

a neplatnost kteréhokoli z nich nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.   

8. Tento dokument byl vypracován v několika jazykových verzích. V případě jakýchkoli rozdílů 

mezi jazykovými verzemi má přednost polská verze. 

 

 
 


